[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  04.09.2020 г  № 698
                            с. Кичменгский Городок

О модуле исполнения контрактов

В целях повышения прозрачности исполнения контрактов и постановления Правительства Вологодской области от 09.09.2019 № 853 "О модуле исполнения контрактов" администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внедрить с 1 января 2021 года применение программного продукта модуль исполнения контрактов (далее – МИК) при исполнении контрактов, заключаемых муниципальными заказчиками (органы местного самоуправления, органы администрации района, казенные учреждения), муниципальными бюджетными и муниципальными автономными учреждениями, осуществляющими закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее соответственно – заказчики, Федеральный закон).

3. Заказчикам обеспечить:

3.1 подключение к МИК до 20 декабря 2020 года;

3.2 использование МИК в ходе исполнения контрактов с 1 января 2021 года.

4. Установить, что исполнение контрактов, сведения о которых составляют государственную тайну, осуществляется без использования МИК.

5. Заказчикам, предусматривать в проектах контрактов, проектах контрактов, заключаемых в соответствии со статьей 93 Федерального закона, использование МИК в ходе  исполнения контрактов.

6. Рекомендовать главам сельских поселений принять аналогичный нормативно-правовой акт и  использовать МИК в ходе исполнения контрактов при  осуществлении  закупок в соответствии с Федеральным законом с использованием программного продукта модуль исполнения контрактов.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике и сельскому хозяйству Е.М.Рябеву.

Справку об исполнении настоящего постановления представить к 1 марта 2021 года.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения по закупкам товаров, работ, услуг, осуществляемым после 1 января 2021 года.

Руководитель администрации района                                               С.А. Ордин